
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.03.2024 года                               № 40-па 

 
Об утверждении плана мероприятий по очистке 

территорий населённых пунктов Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области 

от сухой растительности в 2024 году 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «О общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня 

пожарной безопасности населенных пунктов, Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по очистке территорий 

населённых пунктов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области от сухой растительности в 2024 году.  

2.Контроль за исполнениям данного постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в 

информационно-коммнуникационной сети «Интернет». 

 



 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 20.03.2024 № 40-па 

 

 

План мероприятий по очистке территорий населённых пунктов 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области от сухой 

растительности  
 

№ 

п\п 

Содержание мероприятия Ответственные Срок 

исполнения 

1 Организация работы по очистке от 

сухой растительности дворовых и при 

дворовых территорий 

Жители населенных 

пунктов 

апрель-май; 

сентябрь-октябрь 

2 Организация работы по очистке от 

сухой растительности земельных 

участков сельскохозяйственного 

назначения 

Землевладельцы, 

фермерские 

хозяйства 

апрель-май; 

сентябрь-октябрь 

3 Очистка закрепленной прилегающей к 

периметрам организаций территорий от 

отходов и мусора 

Руководители 

учреждений и 

организаций 

апрель-май; 

сентябрь-октябрь 

4 Осуществление проверки 

минерализованных полос в населённых 

пунктах, подверженных угрозе лесных 

пожаров, при необходимости 

проведение работ по их обновлению 

Администрация 

Амосовского 

сельсовета 

 апрель-май; 

август-сентябрь 

 


